TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, para     aqui-
sição de gasolina e óleo diesel S10, itens fracassados no Pregão 
103/2016, para suprir o consumo de veículos  da frota municipal,   
num total de  R$  51.700,00 (cinquenta e um mil e setecentos  re-
ais), em favor das empresas: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS 
BOA VISTA LTDA., no valor de R$ 37.200,00 (trinta e sete mi e 
duzentos reais),   FERNANDÓPOLIS SANTA RITA AUTO POS-
TO LTDA., no valor de R$ 14.500,00 (catorze mil e quinhentos re-
ais),  com base no artigo 24, Inciso IV,  da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, de acordo com o parecer da assessoria 
jurídica do município, e tendo em vista os elementos que instrui o 
processo protocolado sob nº 002/17,  e  procedimento de DISPEN-